1 / 5

日の里 4 丁目町内会  ２月役員定例会 議事録

日時：平成２８年２月２０日（土）１５時３０分～１６時３０分

場所：公民館 ながうら

出席  １７人   欠席  ６人

出席者（敬称略）

藤田，酒井，野中，藤井，岩崎，髙木，出水，永田，安部，梅田，吉武，曽根崎

今泉，伊藤，神谷，小島，三好，中村，向井，磯部，次郎丸，中村（百），羽田野（記）

１. 会長報告

コミュニティ運営協議会

  ①平成２８年度交通安全評議員の推薦依頼について

   ・４丁目：４名基準のところ３名（現状）

  ②事務局職員の応募状況について

   ・現在応募無し

   ・再募集実施 募集期間：2/16～3/6 17時まで

連絡事項

  メイトム 市民交流祭りの開催と参加について

   ・３/２０（日）開催

２．町内会部会・専門員報告

（１）健康福祉部会 （永田部長）

活動報告

    ①日の里地区健康福祉部会 於：コミセン （１/２３）

    ②お花見の実行委員会を開催（２/４）

   活動予定

    ①救命講習 於：コミセン （２/２１）

    ②健康福祉部会（２/２７）

    ③健康福祉部の新旧役員会（３/２７）

    ④４丁目グランドゴルフ大会（３/１２）

    ⑤その他、お花見の準備など必要に応じて実施

   連絡事項

①各組長へグランドゴルフとお花見の回覧依頼

    ②お花見への協力依頼

 2 / 5

（２）生活環境部会 （吉武部長）

活動報告

①生活環境部会（１/２１）

 ・平成２８年度事業計画について

②分別収集（１/２９）

③北九州エコタウン見学会

 ・目的；環境問題を身近に感じる

 ・曽根崎さんが出席

（３）教育文化部会 （伊藤部長）

活動報告

    ①教育文化部会（２/１６）

    ②文化祭ポスターを西保育園に依頼（２/１８）

    ③第２回陶芸教室（２/１３）

     ・子供：４３人 部員：７人 先生お手伝い：１人

   活動予定

    ①文化祭 於：コミセン（３/６）

活動報告

    ①教育文化部会（３/１５）

（４）ブロック長 （岩崎ブロック長）

   連絡事項

    ・回覧：２回配布（１/２８,２/１３），掲示板変更

   活動予定

    ・次回配布（２/２７，３/１２）

（５）広報部会 （羽田野部長）

活動報告

    ①広報部会（２/２）

    ②広報日の里３月号にながうら会中村会長の投稿を再依頼

   活動予定

    ①お花見風景撮影（３/２７）」

 3 / 5

（６）ながうら公民館管理 （野中管理長）

今回欠席

（７）会計 （藤井部長）

活動報告

   ①広報部へコピー代支払：¥4,691

   ②１４組坂本雄二様天祐の特別会費を西銀へ入金

   ③エアコン修理代：¥259,200 西銀より福銀本店へ振り込み（２/１）

   ④倉成電器へランプ代：¥1,620 支払

   ⑤コインタイマー（１,２,３号）計算：¥3,700

   ⑥防犯負担金（１２，１月）：¥27,449 コミセンへ支払

   ⑦コインタイマー立替分２人に支払

   活動予定

   ①お花見の前渡金

   ②役員手当支給

   ③会計監査

   連絡事項

   ①コインタイマー１,２号中止

（８）Ｂ４防災会 （三好会長）

活動報告

防災研修会開催

 ・日時：平成２８年２月２０日（土）１３：３０～１５：３０

 ・場所：公民館 ながうら

（９）ながうら会（中村会長）

活動報告

①第５回地域・教養活動（２/２５）

・日時：２/５（金）

・場所：公民館

・３５人が参加

・あなたのからだを守る健康講座

・市役所から保健師が来て指導

・昼食は（男の手料理）参加費：500円 カレーライスが好評でした

   ②４号公園清掃 第３木曜日（２/２８）

    ・公園清掃後にグランドゴルフの練習を予定通り実施

    ・清掃参加者：１２人

 4 / 5

③資源ゴミ回収を兼ねた道路清掃 第２土曜日（２/１３）

    ・当日は雨天で午前８時前から４人参加

    ・傘をさしての資源回収を兼ねた空き缶やゴミ拾いを実施

   ④市老連福祉大会（後期）

    ・開催日時：２/１７

    ・場所：宗像ユリックス（ハーモニーホール）

    ・当日４丁目は福祉会のサロンと重複して４丁目からの参加者は１０人で少なかった

   活動予定

①日の里地区対象体力測定

・開催日：１/２０，２/３，２/２４

・場所：グローバルアリーナ

・市役所，グローバルアリーナ，市シニアクラブ連合会共同開催

・自分の年齢と体力（運動能力）など測定して、今後の日常生活中に活かしていく

（１０）青少年育成会 （向井様）

活動報告

   ①育成会定例会参画

    ・開催日時：第 10回（Ｈ27/12/13），第 11回（Ｈ28/1/16），第 12回（Ｈ28/2/14）

   活動予定

   ①グランドゴルフ大会参加者集計（３/１２）

（１１）子ども会（磯部会長）

今回欠席

（１２）福祉会 （次郎丸主任福祉委員）

活動報告

   ①定例会議（２/１０）

   ②いきいきサロン実施（２/１７）

    ・内容：今年度１月から始まったマイナンバー制度について市役所コミュニティー

        課羽野様、高山様から説明を約１時間頂く

   活動予定

   ①公園清掃（２/２４）

   連絡事項

   ①花見の手伝いを福祉会から３,４人手伝います

   ②福祉員の名札を紛失

 5 / 5

（１３）民生・児童 （中村民生委員/児童委員）

活動報告

   ①民児協定例会（２/９）

   ②４丁目福祉会定例会…次年度事業計画

   ③４丁目福祉会サロン

   ④防災会、町内会

   活動予定

   ①民児協定例会

   ②４丁目福祉会定例会

   連絡事項

   ①寒くなり高齢者が散歩中に転倒されることが多いので、今回の防災研修の内容のように

    迅速な行動と連絡をお願いします

   ②１月度の活動日数：１５日

（１４）その他

次回定例会開催：２０１６年３月１９日（土）１９：３０～

・組長会は当日１９：００より開催

以上